
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025060300287

287

Nº 103, terça-feira, 3 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAINA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO PÚBLICO Nº 164/2025
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FAINA GO, CNPJ n°25.141.318/0001-13 CONTRATADO:
ARTEMIS CONSTRUTORA EIRELI -EPP CNPJ/MF Nº 19.416.581/0001-75. OBJETO:
Contratação de empresa para Execução de obras em forma de empreitada por menor
preço unitário para Construção da Creche no Município de Faina/Go, FNDE Creche Tipo 2,
conforme descrito neste Termo de Referência. PRAZO: 12 (doze) meses. VIGÊNCIA:
02/06/2025 a 02/06/2026 VALOR GLOBAL: R$ 3.095.000,00(Três Milhões, Noventa e Cinco
Mil reais) FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores. Faina
(GO), 02 de junho de 2025. ROSÂNGELA CUSTODIO DE BASTOS - Agente de Contratação
Decreto n° 40/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINOPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO

ONLINE
O MUNICÍPIO DE FIRMINOPOLIS, Estado de Goiás, TORNA PÚBLICO, a quem

interessar possa, que nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, através
da Leiloeira Pública Oficial Elenice Lira Sales de Sousa, matriculada na JUCEG sob nº.
073/020, encontra-se aberta LICITAÇÃO, na modalidade de LEILÃO, objetivando à venda de
bens (Roupas Diversas) do Poder Público. DATA E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DO LEILÃO: no
dia 30 de junho de 2025, às 08:30 horas, através do site www.leiloesbrasil.com.br . LOCAL
E DATA DE VISTORIA: Bens (Roupas Diversas): Prefeitura Municipal Firminópolis - Avenida
das Américas, n°589, Centro, CEP:76.105-000, Firminópolis-GO, no dia 27 de junho, nos
horários de 8:30h as 11:00h e das 13:30h as 17:00h. Informações ou esclarecimentos
poderão ser obtidos junto ao escritório da leiloeira: Sede Leilões Brasil, localizada na Rua
Vitória Régia, QD-05 LT-06, Jardins dos Buritis, Aparecida de Goiânia, Goiás, CEP: 74923-640
e através do site da www.leiloesbrasil.com.br. Contatos: (62) 3250-1500 e (62) 9 8474-
8054. (Elenice Lira- Leiloeira oficial)

Firminópolis- GO, 2 de junho de 2025.
JOSÉ AIRTON DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FIRMINOPOLIS/GO, realizará dia 17 de
JUNHO de 2025, às 09:00h, licitação mod. pregão presencial, tipo menor preço por item,
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE FIRMINÓPOLIS/GO. Mais
Informações no site www.firminopolis.go. gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2025 SRP

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, realizará dia 18 de JUNHO de 2025, às 09:00h,
licitação mod. pregão eletrônico para registro de preços, tipo menor preço por item,
visando a AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) AMBULÂNCIA, PARA ATENDER DAS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FIRMINÓPOLIS/GO. Mais Informações no site
www.firminopolis.go.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 38/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, realizará dia 18 de JUNHO de 2025, às 14:30h,
licitação mod. pregão presencial para registro de preços, tipo menor preço por item,
visando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA FISIOTERAPIA, PARA ATENDER DAS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FIRMINÓPOLIS/GO. Mais Informações
no site www.firminopolis.go. gov.br.

Em 2 de junho de 2025
LORENA NAVES DE SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

O Agente de Contratação do Município de Goiás, Estado de Goiás, TORNA
PÚBLICO o aviso de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 023/2025, tipo: Menor
preço. Objeto: aquisição de veículo 0KM para atender às demandas do Município de Goiás,
conforme plano de investimento com recurso do FINISA (Programa de Financiamento à
Infraestrutura e ao Saneamento) - Contrato nº 0602.921-94, para atender as demandas da
Prefeitura Municipal de Goiás e demais secretarias para o exercício de 2025. Recebimento
de Propostas: Das 07h30min do dia 03/06/2025 até às 08h00min do dia 13/06/2025. Data
e Hora do início da Sessão de Disputa de Preços: 13/06/2025 às 09h01min. O edital estará
disponível nas Plataformas Eletrônicas: http://www.bll.org.br,
https://pncp.gov.br/app/editais e no site http://www.goias.go.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal de Goiás.

Município de Goiás, 02 de junho de 2025.
DAVID DA SILVA TORRES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DE GOIÁS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2025

O município de Ipiranga de Goiás, anuncia a abertura do chamamento público
para fomento à produção artística premiação e cultura viva, em conformidade com a Lei
Complementar 14.399, no âmbito da Lei Aldir Blanc. Informamos que o edital e seus
anexos estão disponíveis no site oficial da prefeitura: https://ipirangadegoias.go.gov.br.

Ipiranga de Goiás, 02 de junho de 2025.
BALTAZAR LUIZ DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2024

PROCESSO 33471/2024
O MUNICÍPIO DE ITUMBIARA torna público que fará realizar CHAMADA

PUBLICA, para Credenciamento para eventual contratação de Serviços Artísticos locais
(pessoa física, jurídica ou MEI), interessados na prestação de serviços para
apresentações (shows e espetáculos), no âmbito das programações oficiais para o
calendário cultural de turismo e de eventos no município de Itumbiara - Goiás,
conforme especificações estabelecidas no Anexo IX - Termo de Referência, Edital e seus
anexos. A TERCEIRA CONVOCAÇÃO OCORRERÁ COM CREDENCIADOS ATÉ DIA
16/06/2025, as demais serão realizadas posteriormente, havendo interesse do
município, e terá sua prorrogação até o dia 12/07/2026, a se realizar na Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo da Prefeitura Municipal de Itumbiara/GO, localizada à

Rua Joaquim Rocha Filho (antiga Rua Sonolento), nº 21, Barro Alvorada, Itumbiara/GO,
de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 horas às 17:00 horas. Este edital da
Chamada Pública, os respectivos anexos, informações e esclarecimentos necessários
estão disponíveis, das 08h às 12h e das 14h às 17h, no Departamento de Licitações e
Compras, Fone: (64) 3433-0419, ou pelo site oficial do Município de Itumbiara:
www.itumbiara.go.gov.br.

Itumbiara-GO, 2 de junho de 2025.
ELZA RIBEIRO DE ARAÚJO

Presidente da Comissão de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

PROCESSO: 65689/2024
O Município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna público a contratação de

empresa para fornecimento e instalação de aparelho de ar condicionado 80.000 BTU'S para
o Teatro Maria Pires Perillo. Critério de Julgamento. Tipo: Menor Preço Por Item. Conforme
especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I neste Edital de Licitação, os
quais se encontram à disposição dos interessados nos sites: www.licitanet.com.br e/ou
www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede da Diretoria Geral de Compras, sito
a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo telefax: 64-3433-0419. ABERTURA:
Dia 16/06/2025 às 08:00hs; Site: www.licitanet.com.br.

Itumbiara-GO, 2 de junho de 2025.
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUÁ

RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2025
Publicado no DOU Seção III do dia 02/06/2025, na pág. 289, onde se lê: 17/05/2025. Leia-
se: 17/06/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 42/2025

A Prefeitura Municipal de Morrinhos torna público o resultado do Pregão
Eletrônico N° 42/2025, sendo vencedoras as seguintes empresas: D M da Silva Madeiras e
Materiais para Construção; Construsul Materiais de Construção Ltda; Comercial
Vanguardeira Ltda; Ledluz Industria e Comercio Ltda; Gcm Comercial Ltda; Elektron
Sistemas Eletricos Ltda Me; Consomar Material Eletrico e Hidraulico Ltda; Excellence Colors
Ltda e Masterfer Comercio de Ferragens Ltda.

Morrinhos, 2 de junho de 2025
ANA PAULA AMARO DA SILVA

Agente de Contratação

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2025

OBJETO: Contatação de empresa para aquisição de óculos de grau composto de
armação e lente. DATA DE ABERTURA: 17/06/2025, horário: 08:30h. Local: www.bnc.org.br
Retirada do Edital: no endereço digital citado, na sede da Prefeitura, no PNCP ou no site:
www.morrinhos.go.gov.br

Morrinhos, 2 de junho de 2025
NÁRYMA ANGÉLYCA RABELLO E SILVA DIEDAM

Secretária Municipal de Saúde

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2025

A Prefeitura Municipal de Morrinhos, através da Secretaria Municipal de Saúde
torna público o resultado do Pregão Eletrônico N° 15/2025, sendo vencedora a seguinte
empresa: EQUALIZE DENTS LTDA.

Morrinhos, 02 de junho de 2025
ANA PAULA AMARO DA SILVA

Agente de Contratação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2025

O Município de Morrinhos, através do Fundo Municipal de Saúde, torna
público o resultado do Pregão Eletrônico n° 27/2025, sendo vencedora a seguinte
empresa: MELQUIOR SRCOMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

Morrinhos, 02 de Junho de 2025
ANA PAULA MENEZES DE OLIVEIRA

Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico N° 22/2025, Contratante: Município de Morrinhos, através do Fundo
Municipal de Saúde. Objeto: prestação de serviço de coleta, transporte, gerenciamento
(incluso tratamento) e disposição final de resíduos, classificados em A, B e E; Empresa
registrada: GYN RESÍDUOS AMBIENTAL LTDA, Nº da Ata: 203/2025, Valor: R$200.000,00;
Data da assinatura da Ata: 29/05/2025. Vigência da Ata: 12 (doze) meses. Morrinhos,
02 de junho de 2025. Ana Paula Menezes de Oliveira, Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

AVISO DE ADIAMENTO Nº 1/2025
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2025-SRP

Processo nº 003581/2025/ADM
O Governo do Município de Mundo Novo, Estado de Goiás, leva ao

conhecimento dos interessados, que fará realizar procedimentos licitatórios nas
modalidades e dias indicados abaixo, na sede da Prefeitura de Mundo Novo,
(Superintendência de Licitações e Contratos), na Avenida Tamburis, s/n°, setor São
Lourenço, Mundo Novo - Goiás, maiores informações poderão ser obtidas fone (62) 3391-
3434, no horário de expediente, por e-mail: cpl@mundonovo.go.gov.br ou pelo site
www.mundonovo.go.gov.br:

A Prefeitura Municipal de Mundo Novo, Estado de Goiás, leva ao conhecimento
dos interessados, que o Pregão Presencial 010/2025, com objeto Aquisição de Serviços de
Lava jato (Limpeza de Veículos) com entrega de forma parcelada pelo período de 12 (doze)
meses para manutenção das diversas secretarias do Poder Executivo do Município de
Mundo Novo, com abertura prevista para o dia 16 de junho de 2025 às 09h:00min, em
razão de fato superveniente ocorrido, FICA ADIADO para 18 de junho de 2025 às


